

Lote	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: UNID	Marca: Silwas	Modelo: Cavalete Pórtico 3800mm	Preço Unitário: R\$ 15.805,09	Valor Total: R\$47.415,27
Descrição: CAVALETE PÓRTICO MÓVEL METÁLICO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 3.800 MM X 3.800 MM, EQUIPADO COM RODAS REFORÇADAS, DESTINADO À MOVIMENTAÇÃO E ELEVAÇÃO DAS FORMAS INTERNAS DOS CONJUNTOS VIBRATÓRIOS, COMPATÍVEL COM TALHA DE 3 À 5 TONELADAS						
Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: UNIDA	Marca: Silwas	Modelo: Talha elétrica 3TON	Preço Unitário: R\$ 20.548,16	Valor Total: R\$61.644,48
Descrição: TALHA ELÉTRICA TRIFÁSICA 220/380V COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ELEVAÇÃO DE 3 TONELADAS, EQUIPADA COM CABO DE AÇO E TRÓLEI MANUAL						
Lote: 1	Quantidade: 3,00	Unidade: UNID	Marca: Silwas	Modelo: Talha elétrica 5TON	Preço Unitário: R\$ 23.911,81	Valor Total: R\$71.735,43
Descrição: TALHA ELÉTRICA TRIFÁSICA 220/380V COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ELEVAÇÃO DE 5 TONELADAS, EQUIPADA COM CABO DE AÇO REFORÇADO E TRÓLEI MANUAL. DEVERÁ CONTER TODOS OS CABOS/CORRENTES, CHAVE DE ACIONAMENTO						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: Silwas	Modelo: Molde MF 400MM	Preço Unitário: R\$ 384,35	Valor Total: R\$11.530,50
Descrição: MOLDE INFERIOR (ANEL DE BASE) PARA TUBO DE CONCRETO MF DE 400 MM DE DIÂMETRO INTERNO, FABRICADO EM AÇO ESTRUTURAL REFORÇADO, DESTINADO AO APOIO DO TUBO DURANTE O PROCESSO DE CURA.						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: Silwas	Modelo: Molde MF 600MM	Preço Unitário: R\$ 545,02	Valor Total: R\$16.350,60
Descrição: MOLDE INFERIOR (ANEL DE BASE) PARA TUBO DE CONCRETO MF DE 600 MM DE DIÂMETRO INTERNO, FABRICADO EM AÇO ESTRUTURAL REFORÇADO, DESTINADO AO APOIO DO TUBO DURANTE O PROCESSO DE CURA.						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: Silwas	Modelo: Molde MF 1000MM	Preço Unitário: R\$ 1.638,88	Valor Total: R\$49.166,40
Descrição: MOLDE INFERIOR (ANEL DE BASE) PARA TUBO DE CONCRETO MF DE 1.000 MM DE DIÂMETRO INTERNO, FABRICADO EM AÇO ESTRUTURAL REFORÇADO, DESTINADO AO APOIO DO TUBO DURANTE O PROCESSO DE CURA.						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: Silwas	Modelo: Molde MF 1200MM	Preço Unitário: R\$ 1.558,22	Valor Total: R\$46.746,60
Descrição: MOLDE INFERIOR (ANEL DE BASE) PARA TUBO DE CONCRETO MF DE 1.200 MM DE DIÂMETRO INTERNO, FABRICADO EM AÇO ESTRUTURAL REFORÇADO, DESTINADO AO APOIO DO TUBO DURANTE O PROCESSO DE CURA.						
Total: R\$ 649.490,00						

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/04/2027** , a contar do dia **06/04/2026** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

PRM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
55.070.953/0001-18

Assinado de forma digital por:
Paulo Roberto de Moraes
428.*.***.****
 Dados: 06/04/2026 10:32:10